
UBND TỈNH THANH HÓA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG 

NGHỀ NGHI SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số: 170 /QĐ-CĐNNS  

Nghi Sơn, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Cao đẳng nghề Nghi Sơn 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ NGHI SƠN 

Căn cứ Quyết định số 883/QĐ-LĐTBXH, ngày 25/06/2015 về việc thành lập trường 

Cao đẳng nghề Nghi Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND, ngày 22/02/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ ,công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP, ngày 21/06/2021 của Chính phủ quy định cơ 

chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP, ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định 

chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ 

quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP,  ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số  130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính 

đối với các cơ quan hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06/06/2003 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13, ngày 27/11/2014 của Quốc Hội 

nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định 113/2015/NĐ-CP, ngày 09/11/2015 của Chín phủ về việc quy định 

phụ cấp đặc thù, phụ cấp ưu đãi, phụ cấp trách nhiệm công việc và phụ cấp nặng nhọc, độc 

hại, nguy hiểm đối với nhà giáo trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập; 

Căn cứ  Nghị định số 32/20219/ NĐ-CP, ngày 10 tháng 4 năm 2029 của Chính phủ 

quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng 

ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí thường xuyên; 



Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC, ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;xử lý 

tài sản,tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất của Bộ lao động-Thương binh và Xã hội số: 4083/VBHN-

BLĐTBXH, ngày 30 tháng 8 năm 2024 về Thông tư Quy đinh chế độ làm việc của nhà 

giáo giáo dục nghề nghiệp 

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BTC, ngày 17  tháng 04  năm 2024 của Bộ Tài 

chính về việc ban hành chế độ kế toán hành chính sự nghiệp; 

Căn cứ vào Nghị quyết tại kỳ họp thứ 10 HĐT,ngày 28 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng 

trường Trường cao đẳng nghề Nghi Sơn về việc thống nhất thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ ; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chi tiêu nội bộ trường Cao 

đẳng nghề Nghi Sơn”năm 2025. 

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành từ kể từ ngày ký. 

Điều 3. Toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên và người lao động của Trường Cao 

đẳng nghề Nghi Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở Tài chính; 

- Kho bạc Nhà nước thị xã Nghi Sơn; 

- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị trong trường; 

- Lưu VT, TV.  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

PHỤ TRÁCH TRƯỜNG 

 

 

 

Nguyyễn  Huy Phương 

 
 


